



BILD: PETER OSSLUND

Du behövs på våra kurser

Ta chansen att bli en resurs för djuren i samhällets krisberedskap. Ett bra sätt är att utbilda dig inom Svenska Blå Stjärnan.

Här till höger ser du en översikt över vilka kurser du kan söka. Vänd och läs mera om kurserna 2025. Du kan också gå in på: svenskablastjarnan.se/utbildningar

Där hittar du kursdatum, information om förkunskapskrav och mycket mer.



Svenska Blå Stjärnan



Svenska Blå Stjärnans kurser 2025

RISK- OCH SÄKERHETSUTBILDNING

2 dagar

Kursen omfattar två intensiva dagar. Genom upplevelsebaserad undervisning och mycket praktiska övningar får du lära dig att agera som förstahandsperson vid en trafikolycka, vid brand eller annan olycka.

GRUNDKURS 1

6 dagar

Kursen ger dig kunskaper kring svensk mjölk- och nötkreatur. Du får lära dig om nötkreaturs beteende, skötsel och utfodring. Ladugårdsarbete med daglig mjölkning sker på praktikgårdar och är en viktig del av kursen.

GRUNDKURS 2 – NÖT

4 dagar

Denna kurs kan ses som en fördjupning av grundkurs 1, där du får repetera och lära dig mer kring djurskötsel, smittskydd, djurhantering och sjukdomar hos nötkreatur. I kursen ingår även praktiska övningar i besättningar.

GRUNDKURS 2 – FÅR

4 dagar

Detta är en kurs som ger grundläggande kunskaper i fårskötsel och en genomgång av händelserna på en fårgård under ett år. Du får lära dig om olika raser, avel, utfodring, djurens beteende och smittskydd.

GRUNDKURS 2 – GRIS

4 dagar

Kursen ger dig goda kunskaper om grisar och om grisproduktion. Du lär dig om suggor, smågrisar och slaktsvin och får delta praktiskt vid bland annat skötsel och utfodring.

SMITTSKYDD, SANERING OCH HANTERING

3 dagar

I denna kurs får du mer kunskaper om nötkreaturens beteende och hur vi hanterar dem på ett säkert sätt. Teori och praktik varvas och tar bland annat upp vanliga riskmoment och vad det finns för inredning och hjälpmedel. Du får också lära dig mer om sanering av lantbruk med produktionsdjur, både genom en digital utbildning och praktiska övningar.

SMITTSKYDD DISTANS

Du får god kunskap kring det grundläggande inom området smittskydd. Efter avslutad utbildning ska du ha kännedom om lagstiftning och krisberedskapen vid utbrott av större djursmitta, veta hur en operativ ledningscentral (OLC) är uppbyggd och hur man bör agera på en gård där smitta misstänks. Du ska också ha insikt i vad epizooti och zoonos är och känna till vilka de vanligaste smittorna är och vilka åtgärder som vidtas.

VILLKORAD LÄKEMEDELSANVÄNDNING

3 dagar

Utbildningen är obligatorisk för personer som ska hantera läkemedel och injicera grisar, får och nötkreatur av kötttras. Det är viktigt att våra medlemmar har denna kunskap för att i en kris kunna assistera veterinärer vid vaccination.

KONTROLLBEREDSKAP FÖR HONUNGSBIN, FORTSÄTTNING, 2 dagar

Under fortsättningskursen kommer vi att fördjupa oss i generell sjukdomsspridning, sjukdomar, parasiter och skadegörare hos honungsbin. Praktiska moment är besiktning, journalföring, diagnos, provtagning av bisamhället och arbetsgången vid ett utbrott.

REPETITION

Som utbildad medlem är det viktigt att du håller dina kunskaper levande genom repetition. Repetition kan göras enskilt eller ordnas av lokalförbund eller kansli.

Följ Svenska Blå Stjärnan i sociala medier

Svenska Blå Stjärnan är en frivillig försvarsorganisation med samhällets uppdrag att ta hand om djuren vid kriser, utbrott av smitta och andra oförutsedda händelser. Svenska Blå Stjärnan arrangerar föreningsaktiviteter, kurser och studiebesök runt om i landet för djurintresserade. Syftet är att sprida kunskap om god djurhållning och samtidigt vara en mötesplats för djurvänner i alla åldrar.



Svenska Blå Stjärnan